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UKA 2020/190 

05. oktober 2020 

Múte Bourup Egede 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2020 om ændring af Inatsisartutlov om konkurrence 

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Mineralske Råstoffer) 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til Naalakkersuisuts forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 

2020 om ændring af Inatsisartutlov om konkurrence.  

Forslaget lægger op til at der ikke skal være uhensigtsmæssige konsekvenser ved selskabers fusioner. 

Ligesom man lægger op til lovgivningsmæssige beskyttelse af whistleblower-ordningen. 

Vi forstår de intentioner der ligger bag lovforslaget, dog har vi lagt mærke til, at man nu ændrer loven for 3. 

gang siden lovens vedtagelse i 2014.  

Der må være en grund til at man tit ændrer loven og Inuit Ataqatigiit mener, at  vi her i landet ikke skal 

ændre lovene for tit, fordi de rammer vi sætter for samfundet og virksomhederne skal være stabile, hvorfor 

de ikke skal ændres for ofte.  

I forbindelse med dette forslag ønsker vi at Naalakkersuisut fremkommer med oplysninger vedrørende 

sagen. 

Først under vi at understrege, at vi ønsker at Naalakkersuisut tager stilling til, at man lader vore penge 

strømme ud af landet ukritisk. 

Dette skal ikke forstås som, et ønske om at lukke alle udefra ude. Men det betyder, at vi ønsker at ejerne af 

ressourcerne, nemlig borgerne, skal have mest ud af vores fælles ressourcer. 

Man outsourcer service som samfundet selv kan udføre eller som vi ved brug af egne ressourcer kan 

udvikle her i landet. Eksempelvis juridisk eller administrativ service.  

Vi ønsker at Naalakkersuisut gør rede for hvornår de agter at afslutte den pengestrømsanalyse, vedrørende 

pengestrømmen internt i landet og pengestrømmen ud af landet, som Formanden for Naalakkersuisut 

nærmest som tradition altid tager op af hatten ved enhver valgkamp. 

Ligeledes ønsker vi at Naalakkersuisut gør rede for sagen om registrering ejere af virksomheder, som 

Inatsisartut i UKA2020 tilsluttede sig. Denne skulle tages op under den igangværende samling og vi ønsker 

at få oplyst, hvorfor Naalakkersuisut ikke har præsenteret dette. 

De sager som Inatsisartut som arbejdsgivere for Naalakkersuisut pålægger Naalakkersuisut at udføre, bliver   

i denne valgperiode ikke udført, og dette uskik er uacceptabelt. Man kan betegne dette som et indgreb 

mod Inatsisartut.  

Med disse bemærkninger henviser vi sagen til nøje behandling i relevant udvalg. 


